
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Risorse Tributarie n° 35 del 08/03/2021
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE DI NOTIFICA AI MESSI DI ALTRI COMUNI

La sottoscrittta Dott.ssa Concetta Criscione,Responsabile del Procedimento,  attestando di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell' art.6 – bis della Legge 241/1990 e dell' art. 7 del DPR 
62/2013, sottopone al dott. Sulsenti Giuseppe, Dirigente ad interim del sett.IX, giusta determinazione 
sindacale n. 8 del 10/02/2021 la seguente proposta determinazione;
PREMESSO CHE:

-   la deliberazione di C.C. n. 10 del 04.02.2021 con la è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  
ed il Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023;

-  la deliberazione di G.M. n.111 del 15.04.2020 con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2020 – 2022 nelle more di approvazione del Piano esecutivo di Gestione (PEG) 
2021-2023;

    -  che l’ufficio Tributi per procedere alla notifica di atti  di accertamenti tributari  negli altri comuni ( nei casi in cui la 
posta non abbia potuto effettuarla per destinatario trasferito ) si serve della collaborazione dei messi comunali, 
attività che va pertanto remunerata ai sensi di legge;

CONSIDERATO con Determinazione Dirigenziale. n.933 del 18/02/2021 è stata impegnata la 
somma di € 10.000,00 per procedere al pagamento delle spese di notifica  degli atti di accertamento 
tributario;

CONSIDERATO che in base alle istanze di rimborso presentate dai vari comuni, depositati agli 
atti di questo ufficio , le spese di notifica da liquidare  sono così quantificate:

1. COMISO (RG)  Piazza Fonte Diana CAP 97013 C.F. 82000870889 € 262,58 
IBAN  IT52E0100003245516300064497 RIMBORSO SPESE NOTIFICHE  2020;

2. VITTORIA (RG) Via Bixio 34 CAP 97019  C.F. 82000830883 € 111,32 IBAN 
IT40P0100003245516300064535 RIMBORSO SPESE NOTIFICHE  2020;

3. SANTA CROCE CAMERINA (RG) Via Carmine 95 CAP 97017 C.F. 
00196160881 € 34,06  IBAN IT29W0503684510CC171148395 ,  BANCA 
AGRICOLA POPOLARE DI RAGUSA SEDE SANTA CROCE CAMERINA 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA  2020;



Pagina 2/4

4. SCICLI (RG) Via F. Mormina Penna 2 CAP 97018 C.F. 0080070881 € 204,08 
IBAN IT02V0503684520CC0211182945 RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA  2020;

5. MISTERBIANCO  (CT) Via s.Antonio Abbate CAP 95045 C.F. 80006270872  
€ 50,28 IBAN IT14H0103084070000001355327 RIMBORSO SPESE NOTIFICHE  
2020;

6. SIRACUSA Piazza Duomo 4 CAP 96100 C.F.  80001010893  € 12,38 IBAN 
IT1210100003245517300064598 RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA ANNO 2020;

7. CATANIA Via S. M. Del Rosario 16/18 CAP 95100 C.F. 00137020871 € 50,90 
IBAN IT59G0100003245512300064360 BANCA D'ITALIA, RIMBORSO SPESE 
DI NOTIFICA 2020;

8. MARCON Piazza Municipio 20, CAP 30020 C.F.82002050274                                               
€ 10,81 IBAN IT60e0359901800000000137593  RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA 
ANNO 2020;

9. SILEA (TR)  via Don Minzoni 12 CAP 31057 C.F. 80007710264 € 9,28 IBAN  
IT22o020086210000022513871 RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA 2020;

10. LICATA Piazza Progresso, 10 CAP     92027  C.F. 81000410845   € 14,18 IBAN 
IT20G0100003245510300064257  RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA 2020;

11. BOLOGNA Via Ugo Bassi 2 CAP 40121 C.F. 01232710374 € 23,30 IBAN 
IT24D0100003245240300062188  RIMBORSO SPESE NOTIFICHE 2020;

VISTO il decreto del ministero dell’Economia e delle Finanze del 03.10.2006 recante – aggiornamento del 
compenso spettante per la notifica degli atti delle pubbliche amministrazioni da parte dei messi comunali.

DATO ATTO CHE la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;

CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
 DETERMINA

 per le motivazioni espresse in premessa:
1) Liquidare ai sopra elencati comuni per il servizio di atti  di accertamenti tributari  dai messi 
comunali di altri comuni la somma complessiva di € 783,17 a titolo di rimborso per spese di 
notifica così come sopra suddivisa;

2) Imputare  la somma complessIva di € 783,17 al  cap. 1365.2 , imp.324/2021 cod. Bil. 01.04-
1.03.02.16.002 Bil.2021;
          
3) Autorizzare l’ufficio Ragioneria ad effettuare i mandati di pagamento ai vari comuni, sui conti 
correnti indicati;

4) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

5) Dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione all' Albo Pretorio informatico ai fini della " 
Pubblicità".

 



Pagina 3/4

Il Responsabile del Procedimento: f.to Criscione Concetta 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 08/03/2021 Dirigente
SULSENTI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


